

Helsedepartementet	
Saksnr.: 200401252	Dok.nr.: 6
Arkivko Jr.: 546.5	Journ dato: 26/5-04
Avd.: B4A EIA/HOS	Saksbeh.: HEF
U.off.:	

Det Kongelige Helsedepartement  
Ved Seniorrådgiver Helga Festøy  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Oslo 25 05 04

### **Høring om reduksjon av takster til private og offentlige laboratorier- høringsuttalelse fra Gynlab A/S**

Det fremgår av informasjonen fra Helsedepartementet at det er vedtatt iflg St.meld.nr.5 (2003-2004) at alle refusjonstakster til private og offentlige laboratorier i gjennomsnitt om lag halveres fra 01 01 2005 i forhold til nivået i 2003. Departementet spør om det er tungtveiende grunner til å redusere enkelte takster mindre, mot at andre reduseres tilsvarende mer. Dette må forstås dithen at totalreduksjonen fra Rikstrykdeverket uansett vil bli ca halvparten av nivået fra 2003.

**Gynlab A/S har følgende kommentarer til dette:** Ingen av RTV takstene for private patologilaboratorier dekker i dag kostnadene knyttet til den enkelte analyseprosedyre. De var i utgangspunktet ment å dekke 60% av totalkostnaden av en enkelte analyse, men dette ble redusert til 50% da den øvrige kostnad skulle dekkes etter inngått avtale med hver enkelt Fylkeskommune. Nå dekkes som kjent den øvrige kostnad av Helseforetakene etter avtale.

Gynlab A/S har kun avtale med Helse Øst, en avtale som løper i tre år og ut 2006 med årlige justeringsforhandlinger. Den inngåtte avtale med Helse Øst gjør det mulig for laboratoriet å levere avtalte prøvevolum, samt å opprettholde god kvalitet på prøvesvar med gode svarrutiner. Vi antar at vi også vil ha mulighet for å skifte ut nedslitte instrumenter og apparatur. Denne avtalen er imidlertid basert på dagens RTV takster.

**Hvis trygderefusjonen halveres uten at denne reduksjonen kompenseres med tilsvarende økning i tilskudd fra Helse Øst, vil Gynlab A/S ikke kunne fortsette driften. Det synes i denne situasjonen lite meningsfylt å diskutere ulike endringer av enkelttakster.**

Dette vil medføre at en relativt stor og tiltrengt bidragsyter av patologitjenester vil falle bort. Da det som kjent ikke er overskudd av kapasitet innen patologifaget, antar vi at Departementet vil bidra til løsninger som medfører at vi kan fortsette driften.

Med vennlig hilsen



Ole Petter F. Clausen  
Faglig ansvarlig patolog Gynlab A/S